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خبر

سیاسی

فرماندار مشهد خبر داد

پیش بینی ۶۰ شعبه اخذ رای سیار 
برای دور دوم انتخابات مجلس

فرماندار مشــهد گفت: هزار و ۲0 شــعبه اخذ رای 
برای برگزاری دور دوم انتخابات مجلس در مشهد 
تدارک دیده شده که از این تعداد حدود ۶0 شعبه 

اخذ رای، سیار است.
بــه گــزارش ایرنــا، محســن داوری روز گذشــته در 
نشســت خبری انتخابــات مجلس در اســتانداری 
خراســان رضوی افــزود: اولویت اســتقرار شــعب 
اخــذ رای ســیار مــکان هــای عمومــی و اجتماعی 
مانند کارخانجات، بیمارســتان هــا و مجتمع های 

مسکونی در مشهد است.
وی بیان کرد: اعزام صندوق اخذ رای سیار به منازل 
افراد در اولویت نیست، چراکه شعب سیار اخذ رای 
در طول روز انتخابات فقط می توانــد تا حدود 14 
مقصد را پوشــش دهد، لذا اعزام شــعب بــه منازل 

جوابگوی همه متقاضیان نخواهد بود.
فرمانــدار مشــهد ادامــه داد: انتخابــات دور دوم 
مجلس در بخش مرکزی مشهد، شامل شهر مشهد 
و روســتاهای این بخش انجام می شــود لذا مشهد 
به 14 منطقه انتخاباتی تقسیم شــده و فرایند رای 
گیری در هر منطقه نیز به صورت لحظه ای در »اتاق 

وضعیت«، رصد می شود.
وی گفــت: در ســطح شهرســتان مشــهد نیــز در 
قالب یــک اتاق وضعیــت در مجموع همــه تحولات 
درخصوص انتخابات در هزار و ۲0 شعبه اخذ رصد 

خواهد شد.
 داوری اظهــار کــرد: دور دوم انتخابــات مجلــس 
شــورای اســامی بــرای انتخابــات تنهــا نماینده 
باقی مانــده مــردم مشــهد و کات در مجلس، ۲1 
اردیبهشــت و با حضور 1۸ هزار عامــل اجرایی در 

هزارو ۲0 شعبه اخذ رای برگزار می شود.
وی افزود: در دور نخســت انتخابات که 11 اسفند 
برگزار شــد، هیــچ تخلــف انتخاباتــی کــه منجر به 

تشکیل پرونده شده باشد در مشهد نداشتیم.

از میان خبرها

اقتصادی

 در نهمین نشست کمیسیون مدیریت 
واردات اتاق بازرگانی مشهد مطرح شد

انتقاد واردکنندگان از یک 
بخشنامه پرحاشیه بانک مرکزی

واردات  مدیریــت  کمیســیون  جلســه  نهمیــن 
و بازرگانــی داخلــی اتــاق بازرگانــی، صنایــع، 
بــا  رضــوی،  خراســان  کشــاورزی  و  معــادن 
دستورکارهای بررسی مشکات متاثر از بخشنامه 
315570/140۲ مــورخ ۲3 اســفند 140۲ 
بانک مرکزی مبنی بر »ترتیبــات تکمیلی اخذ مابه 
التفاوت نرخ ارز مترتب بر کالاهای تامین ارز شده 
در محدوده نرخ ۲۸5000 ریال به ازای هر دلار«، 
ارائه گزارش عملکرد کمیسیون در سال 140۲ و 
دریافت نظرها و پیشــنهادهای اعضای کمیسیون 
درخصوص راهبرد این بازوی مشورتی- تخصصی 

اتاق در سال جاری برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی خراســان 
رضوی، »ســعید بامشــکی«، رئیس این کمیسیون 
در ایــن نشســت اظهــار کــرد: در روزهــای پایانی 
ســال گذشــته و در اســفندماه اباغیه ای از سوی 
بانــک مرکــزی صادر شــد کــه بــر مبنــای آن همه 
واردکنندگان شــامل تولیدکنندگان و تاجران که 
در ســال های 1401 و 140۲ بــا ارز ۲۸500 یا 
4۲00 تومانــی کالایی وارد کرده انــد، باید ظرف 
مدت دو ماه تعیین تکلیف کننــد؛ در واقع باید یا از 
سازمان حمایت از مصرف کننده یا وزارت مربوطه 

درخصوص قیمت اجناس خود تاییدیه اخذ کنند.
وی ادامه داد: این بخشــنامه ابهامات زیادی برای 
واردکننــدگان و حتــی برخــی از مســئولان دارد؛ 
بانک ها در این زمینه با ذکر این نکته که زیرمجموعه 
بانک مرکزی هســتیم، اعام مــی کنند که موظف 
به مسدودسازی 35 درصد حساب واردکنندگان 
هســتند تا تعییــن تکلیــف درخصــوص اخــذ مابه 
التفاوت نرخ ارز صورت گیرد. از سوی دیگر، شرکت 
های واردکننده، کار زمانبری برای بررسی قطعات 
مختلــف یک کالا بــا نرخ ارزهــای مختلــف دارند و 
فرصــت دو ماهه برای ایــن منظور، محدود اســت. 
این مهلت در روزهای آینده به اتمام خواهد رسید و 

کسی نمی داند بعد از آن چه اتفاقی می افتد.
بامشــکی با بیان این که ابهاماتی  را که درخصوص 
این بخشــنامه جمــع آوری کــرده ایم بــه اداره کل 
صمت ارائه داده ایم، گفت: ابهام نخست این است 
که برخی کالاهایی که بــا ارز ۲۸500 تومان وارد 
شده ، نرخ مصوبی برای فروش وجود نداشته است. 
ابهــام دوم این کــه هیچ ســازوکاری برای بررســی 
اسناد فروش کالاهایی که فاقد نرخ مصوب هستند، 
وجود ندارد تــا بدانیم چه اســنادی مــورد پذیرش 
دستگاه هاست؛ سازمان حمایت از مصرف کننده 
باید تاییدیه نهایی در این زمینه را بدهد یا وزارتخانه 

مربوطه؟

غلامــی/ اولویــت هــا و برنامه هــا، نقــد بعضی 
روندهای موجود در کشــور و پاســخ به شــبهاتی 
درباره عملکرد و شخصیتشان از مواردی بود که 
دو داوطلب نمایندگی دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی به آن پرداختند. یکی مشکات 
را به سبب ضعف در نظارت می دانست و دیگری 
خواستار گسترده تر شــدن چتر نظارت مجلس 

بود.

اولین پیگیری برای مشهد	 
اولین ســوال درباره اولویــت هر فــرد در صورت 
راهیابی به مجلس برای حل مشکات کان شهر 
مشــهد بود که حجت الاســام اخاقی در پاسخ 
گفت: نگاه به مشهد نگاه محلی نیست. سرمایه 
گــذاری در مشــهد به عنــوان یک نمــاد تحولی، 
ســرمایه گذاری برای تحول در کل کشــور است 
چراکه مشهد بزرگ ترین رســانه استانی است. 
اگر بخواهیــم به هر اســتانی توجه کنیــم باید به 
مشهد توجه داشته باشیم. به هر صورت، اولویت 
من در کوتاه مدت، موضــوع آلودگی هوا و هوای 
پاک مشهد اســت. چنان که بیان شده است، در 
سال 140۲ تنها ۲۶ روز هوای پاک داشته ایم. با 
طرحی که دیده شده است می توانیم این ۲۶ روز 
را به 1۲0  روز برسانیم و در بلندمدت باید به ایجاد 
و تقویت زیرساخت توجه داشته باشیم. معتمدی 
فر نیز مهم ترین مشکل موجود در مشهد را وجود 
تشکل های موازی دانســت و گفت: موضوعاتی 
مانند حاشیه شهر، بافت های فرسوده و... نشان 
از این دارد که جزم لازم برای حل مشکات وجود 
نداشته است. وی به طرح های مهمی مثل طرح 
جامع زیــارت نیز پرداخــت و افــزود: طرح جامع 
زیارت می تواند لوکوموتیو حرکت طرح ها باشد 
و از جمله طرح های خود، اقدام به تشکیل مجمع 
شــهرهای زیارتــی را برشــمرد. ایــن کاندیدای 
نمایندگی مجلس شــورای اســامی بیان کرد: 
اگر مشــکل جاده کات را حل کنیم بســیاری از 

مشکات حل خواهد شد.

مشکل آب نداریم	 
هر دو نامزد درخصوص تامین آب مشهد نظرات 

خود را ارائه دادند. کاظم معتمدی فر با بیان این 
که جنگ آینده، جنــگ آب اســت، گفت: طرح 
انتقال آب از دریای عمان طرح خوبی اســت اما 
کفایت نمی کند. اقداماتی که در مشهد و کات 
نیز انجام می شــود در آینده مشکل زاست. می 
توانیــم مصــرف آب را کاهــش بدهیم. بــا توجه 
به این کــه 90 درصد میــزان اســتفاده از آب در 
بخش کشــاورزی اســت، پیشــنهاد من کشــت 
فراسرزمینی اســت از جمله کاشــت چغندر در 
10 هزار هکتار زمین هرات افغانستان، زیرا این 
محصول آب زیادی مصرف می کند. اجرای طرح 
الگوی کشت نیز مهم است، بسیاری از اقامی 
که زیرکشت هستند، توضیح اقتصادی ندارد و 
منابع را هدر می دهد و آب زیادی از کشور خارج 
می شــود و می توان با پروتکل هایی که با کشور 

همسایه داریم موضوع را پیگیری کنیم.

با انتقال آب هزارمسجد مخالف هستم	 
حسنعلی اخاقی اما کا با انتقال آب از کات به 
مشهد مخالف و معتقد است ما مشکل آب نداریم، 
بلکه با مشکل مدیریت آب مواجه هستیم. وی با 
تایید کمبود بارندگی در سال های اخیر به کشور 
عربســتان اشــاره کرد که با وجود نداشتن آب و 
خاک مناسب کشاورزی سالانه می تواند گندم 
صادر کنــد. اخاقی با تاکیــد بر توانایــی ایران 
در ســاختن آب شــیرین کــن ها گفت: مشــکل 

نظارت مجلس است. چرا باید 50 هزار میلیارد 
پول هزینه کننــد و آب کات را از 5 رودخانه ای 
که حتی در زمســتان آب زیادی ندارد به مشهد 
منتقل کنند. من دنبال ابطال این مصوبه هستم، 
می توان ایــن پول را بــرای انتقــال آب از دریای 
عمان هزینه کرد. انتقال آب از کات هیچ وقت 
به صرفه نیست. اگر مانع ورود آب ترکمنستان 
شویم و حقابه را ندهیم در کنار مسائل سیاسی، 
دشت بزرگی که آن طرف وجود دارد، باعث ورود 

ریزگردها به مشهد و استان خواهد شد.

»هوالمطلوب« قانونی یا غیرقانونی	 
خبرنگاری به حضور حجت الاسام اخاقی به 
عنوان سرلیست معروف به هوالمطلوب اشاره 
کرد و آن لیست را در نگاه بعضی دیگر غیرقانونی 
خواند و از حســنعلی اخاقی پرسید شما که در 
یک لیست غیرقانونی بوده اید چطور می خواهید 
به مجلس بروید؟کاندیــدای دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسامی در پاسخ گفت: 
شورای ائتاف ثبت شده در وزارت کشور است. 
این لیست 1۶ سال است که در شهر ماست. به 
هر حال، من در هر تفکــر اصولگرایی و انقابی 
حضور داشتم و برایشــان رزومه ارسال کرده ام 
و تا شب مجمع، اطاعی از چگونگی حضور در 
لیســت نداشــتم. متاســفانه اصولگرایان اصا 
فرد را به حســاب نمی آورند. اما »هوالمطلوب« 

به معنای این که از فضای بسیج و از امکانات امور 
مساجد به ناحق استفاده کند، غیرقانونی است 
که این طور نبوده اســت و ســردار غیاثی چنین 
اجازه ای را نداده اند. معتمدی فر در ادامه گفت: 
در انتخابات شورای شهر به ما گفتند نامطلوب 
هســتید. من بارها قربانــی اصولگرایی واقعی 
شــدم. قربانی مبــارزه با فســاد شــدم. نماینده 
اصولگرا در دولت اصولگرا سکوت کرده و حاجت 
روا شده اســت و در دولت اصاح طلب دولت را 
تحت فشار گذاشــته و از طریق معاون پارلمانی 

رئیس جمهور حاجت روا شده است.

شفافیت نمایندگان	 
حجت الاســام اخاقی گفــت: صــد درصد با 
شفافیت آرای نمایندگان موافق هستم، حداقل 
برای خودم. رسانه ها باید از مجلس یازدهم این 
موضوع را مطالبه کنید. باید ساختار آن مشخص 
شــود. معتمدی فر نیز شفاف ســازی را از جمله 
مسائل مهمی دانست که به آن مقید خواهد بود 
و گفت: شفافیت در تمام سازمان ها باید رعایت 
شــود. نمایندگان باید از ابتدا تا انتها هزینه ها و 
فعالیت های خود را مشــخص کنند و رأی آن ها 

شفاف باشد.
در راستای همین شفاف ســازی هر دو کاندیدا 
هزینه هــای مربــوط به تبلیغــات خــود در دوره 
اول انتخابات مجلــس را بیان کردند. معتمدی 
فر مبلغ هزینه کرد تبلیغات خــود در دور اول را 
100 میلیون تومــان بیان کرد و گفــت: من در 
حال حاضر خودرو ندارم. آپارتمانی را که داشتیم 
هم فروختــه ایم و زمیــن خریده ایــم و اکنون در 
منزلی اجاره ای زندگی می کنم. وی درخصوص 
داشــتن نســبت فامیلی بــا یکــی از نمایندگان 
مجلس به سابقه خود در این زمینه اشاره کرد و 
گفت: من به کسی رحم نمی کنم و معیارم قانون 
است. حسنعلی اخاقی نیز هزینه تبلیغات خود 
را در دور اول ۲00 میلیــون تومان برشــمرد که 
1۸0 میلیون از آن به سه ائتافی که در آن بوده 
است پرداخت شده و ۲0 میلیون آن به جوانانی 
که برایش ســتاد مردمی دایر کرده بودند، داده 

شده است.

جلسه مناظره و پرسش و پاسخ 2 کاندیدای مشهد و کلات در دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام حسنعلی اخلاقی و کاظم معتمدی فر با حضور 
اصحاب رسانه برگزار شد

ماراتن 2 نامزد برای یک کرسی

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...
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